
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 26 апреля 2024 г. № 196 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в раздел 3 Положения  

о комиссии по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению  

пожарной безопасности Республики Тыва 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 декабря 2023 г. № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ланд-

шафтные пожары (природные) пожары» Правительство Республики Тыва  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики 

Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от  

19 мая 2016 г. № 186, изменение, раздел 3 дополнив подпунктом 19 следующе-

го содержания: 

«19) принимает решение об установлении регионального уровня реагиро-

вания на ландшафтные (природные) пожары при получении предусмотренных 

абзацем вторым пункта 2 Уровня реагирования на ландшафтные (природные) 

пожары, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 декабря 2023 г. № 2263, либо в случае возникновения угрозы перехода 

ландшафтного (природного) пожара на населенный пункт, объект экономики и 

инфраструктуры. 

 

 

620200099/29015(5) 



2 

620200099/29015(5) 

В случае если в течение 72 часов с момента поступления сообщения о 

возникновении ландшафтного (природного) пожара пожар не локализован, 

направляет предложения о необходимости установления федерального уровня 

реагирования (с указанием причин продолжения распространения ландшафтно-

го (природного) пожара): 

в Федеральное агентство лесного хозяйства – в отношении ландшафтных 

(природных) пожаров на землях лесного фонда, землях особо охраняемых при-

родных территорий, лесных пожаров на землях обороны и безопасности; 

в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий – в 

отношении ландшафтных (природных) пожаров (за исключением ландшафтных 

(природных) пожаров на землях лесного фонда, землях особо охраняемых при-

родных территорий, лесных пожаров на землях обороны и безопасности). 

Принимает решение об отмене установленного уровня реагирования на 

ландшафтные (природные) пожары». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 

http://www.pravo.gov.ru/

